

8
Maj 1814
Nro. 19.

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 8. MAJA ROKU 1814.

Nro. 5433. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z powodu niedostatku funduszów na zaspokojenie nagłych potrzeb Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie pochodzącego z znaczney zaległości opłaty należący temu Szpitalowi od Kawalerów zaszczyconych Orderem S. Stanisława, mam sobie polecone Reskryptem Rady Naywyższy tenczasowey Xięstwa Warszawskiego z dnia 9 b. m. Nro. 278/206 wezwanie wszystkich Kawalerów, do uiszczenia się w tym rodzaju należności, którego dopełniając niemniej iak i Obowiązku ludzkości, bo znaczna liczba nieszczęśliwych w tym Szpitalu znajdujących się, na te iedynie wsparcie wyglądając, na ostatnią nędze i głód wystawiona byłaby. Spieszę więc Wszystkich JW. Kawalerów wspomnionego Orderu wezwać naczuley, izby w należący od nich opłacie regularnie uiszczali się, i wszelką zaległość naydaley do 1 Kwiatnia r. b. zaspokoili; przesyłając pieniądze, albo wprost do przełożonego Szpitalu Dzieciątka Jezus, albo składając je na ręce W. Podprefekta, które mi nie nadstane do dalszego przesłania bydź maia.

Radom dnia 30, Marca 1814.

(podpisan.) *K o s i c k i.*

Hafsmann Sekr. Jen.

Nro. 4971. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Rada Naywyższa tenczasowa Xięstwa Warszawskiego powodowana słusznoscią przedstawienia JP. Petiskus. głównego Kolektora Loteryi Saskicy, i zważywszy, iż 44

Saska Loterya przed zapadnięciem Uchwały grę tą znoszący rozpoczęła, bez szkody też Kolektora i Graczów, w biegu swoim wstrzymaną być nie może, postanowiła Rozporządzeniem swym z dnia 19 Kwietnia r. b. do liczby 1. zwolnić Uchwałę pod dniem 20 Stycznia r. b. zapadłą, zabraniającą pod karani prawem przepisaniemi grę klasyczey Loteryi Saskiey, dozwalając kontynuacyi teyże 44 Loteryi przez wszystkie Klasy aż do icy ukończenia, a mianowicie na Numera, które tenże Kolektor z głównego Kantora Drezdeńskiego już odebrał, to icst:

- Od 9701 aż do 9800.
- Od 14,451 — — 14,500.
- Od 31,301 — — 31,400.
- Od 36,301 — — 36,350.
- Od 37,301 — — 37,475.

Niemniej zastrzegła Rada (Naywyższa tymże Rozporządzeniem, że po ogłoszeniu 44 Loteryi Saskiey, granie oneyże zupełnie w Xięstwie Warszawskim pod żadnym pozorem praktykowane być nie może, i zakaz w tey mierze pod dniem 20 Stycznia r. b. wydany, Dziennikiem Departamentowym pod 4 Lutego do liczby 1194 ogłoszony, w całej swey mocy na ten czas zachowanym będzie. Na wykonanie ściśle niniejszego Rozporządzenia W.W. Polprefekci, UUr. Wovci i JPP. Burmistrze szczególnejsze na przyszłość dawać będą haczenie. Radom dnia 2 Maia 1814.

(Podpifano.) Kosicki Z P. Hafsmann Sekr. Gen.

Nro. 4037. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Lubo Reskryptami moimi, pierwszym dnia 15 Listopada r. z. Nro. 10148 i powtórnyim dnia 30 Marca r. b. Nro. 2984wydanemi i w Dzienniku Departamentowym zamieszczonemi, wskazane zostało, iak postępować należy tak z włóczegami za paszportami transportowanemi czyli (Schubnasami) do mieysca Urodzenia odsyłanemi, iako też i więźniami z Sądu do Sądu przesyłanemi, gdy iednak zdarza się, że w transportowaniu więźniów Guiny nie wszystkie jednym sposobem postępują, a przez to więźnie łatwość ucieczki znajdują, przedsięwziął Prefekt i w tym względzie wydać przepisy, nad wykonaniem których W.W. Podprefekci czuwać są obowiązani, a te są następujące:

1. Do strzeżenia Więzień dodawani być powinni ludzie wiek Dekretem Królewskim z dnia 10 Kwietnia 1811 Artykułem I. oznaczony, również iak odpowiedzialność za wydarzyć się mogące z pod ich dozoru zbiegnięcie, mający

2. Władza warte doflarczająca powinna takowcy Listę Jmienią u siebie zostawić, aby w razie uchybienia winny tym łatwiej odkryty być mógł.

3. Odebrawszy Władza miejscowa od Sądu uwiadomienie o zbiegnięciu Aresztanta bądź z Więzienia, bądź w transporcie, oprócz użycia wszelkich środków ku wysłaniu takowego, ma także winnych wypuszczenia właściwemu Sądowi do ukarania oddać, i o wypadłym przez Sąd wyroku Prefekta uwiadomić, — Nadto przy transportach

4. Obowiązana jest Władza odbierająca Aresztanta dopomnieć się u oddającego Sądu o kwalifikcyą na piśmie, czy tenże w okowach lub bez okowów w wskazane miejsce przesłany być ma, i w każdym razie do uznania Sądu stosować się, używając postrońków, gdyby na kaydanach zływało, — Zachować tu jednak należy te okoliczność by związanie delikwenta w sposób zdrowiu jego nie szkodzący nastąpiło, oraz kwalifikcyą Sądu, że tenże w okowach transportowanym być winien w Aktach miejscowych dla usprawiedliwienia zachować należy.

5. Przy wysłaniu w transport Aresztanta powinna być uzyskana od właściwego W. Podprefekta Karta drożna, wyszczególniająca Jmienia stacy, na których stać zamienioną być ma, na każdej stacy wydany będzie Eskortniącym Rewers odstawienia Aresztanta poświadczający, który w Aktach miejscowych pilnie zachowany być ma, zapisywać nadto należy na karcie drożney w stacy żąd Aresztant w dalszy transport wychodzi, z Jmienia i nazwiska dodaną Eskortę, aby winny zbiegnięciu tym łatwiej wysledzonym być mógł. Radom dnia 23 Kwietnia 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmanni Sek. Ger.

Nro. 66o. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niniejszym zalecam WW. Podprefektom, UUr. Woytom i JPP. Burmistrzom, w skutek Reskryptu Cyrkularnego J. A. Generala Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, aby zbiegłego z dnia 10 na 11 Grudnia r. z. od W. Klukina Majora Symborskie o Batalionu, Denszczyka Skarbowego Kiryła Szłyków, z Wsi Babuszowa, w Powiecie Wy-

szogrodzkim leżący; w Powiecie; Gminach i Miastach Administracyi swej powierzonych śledzili. Tenże Kiryło Sztyków w czasie ucieczki miał na sobie płaszcz ciemnoszaraczkowy, z tyłu niespinany, szarawary ciemnozielone, i takąż Żołnierską furazerkę, z pousowym obszyciom, ma twarz gładką pociągłą, oczy szare, włosy na głowie rude, wysoki 2 łokcie 4 1/2 cali, ma lat czterdzieści. Konsygnacya skradzionych pieniędzy i papierów została tu także domieszczoną, z czego daleko łatwiej, a niżeli opisu poznanyin bydź może. W przypadku wyśledzenia ma bydź poymany i tu do Radomia pod pewną strażą dostawiony. Radom dnia 21 Stycznia 1814.

(pódpisano) *Kościcki Z. P.* *Hafsmann Sek. Gener.*

S P E C Y F I K A C Y A

Effektów i pieniędzy skradzionych Majorowi Klukin przez Skarbowego jego Donszczyka Kiryło Sztykowa.

Własnych pieniędzy	{	Srebrną Rossyiską Moneta	250 Rubli
		Imperatorskimi Bankocetlami	3500 —

D o k u m e n t a,

Prawnych Dokumentów	{	1. Wydanych od Simbirskiego Cywilnego Sądu na ludzi i ziemię	2 sztuk
		2. Od Sienkilieiewskiego Sądu Powiatowego	1 —

Rozkaz na Imię tegoż Majora Klukina od bywszego Główno Kommenderującego w Gruzii Xiccia Cycianowa, z załączeniem Imperatorskiego Reskryptu na Order S. Anny	1 —
Pochwalne pismo Feldmarszałka Hrabiego Hudowieza	1 —
Rozkaz od Brygaduego Kommendanta Generał Majora Nicbolsina o Monarszey pochwale i pieniężney nagrodzie	1 —
Attestaty z 17 Jegierskiego Pułku o służbie pomienionego Majora Klukina i Kopia Ukazu o Abszycie	1 —

Kwit o zdaniu Bielozierskiego Batalionu	1 sztuk
Patent	1 —
Wydany Przywilej od Simbirskiego Szlacheckiego Zgromadzenia Dowód Szlachectwa	1 —
Zastawne Wexle, za świadectwem Simbirskiego Cywilnego Sądu na 2000 Rubli	2 —
Regestr wydany z Simbirskiej Kommissji powszechney opieki na zastawny majątek	1 —

Obiagi wydane temuż Majorowi Klukinowi:

1. Od Kapitana Szewcowa na 1000 Rubli	1 —
2. Od Sztabskapitana Astrachańcowa pierwszy na 330 Rubli, drugi na 1100 Rubli	2 —
3. Od Kapitana Czekmarowa na 500 Rubli	1 —
4. Od Podporucznika Topernina na 500 Rubli	1 —
5. Od Chorążego Nikolina na 200 Rubli	1 —
6. Od Chorążego X. Wolchońskiego na 150 Rubli	1 —

Złota pieczęć na kamieniu Serdolisie

Starych prawnych Dokumentów Synowey tegoż Majora Klukina, Majorowey

Klukinowey na Poddanych i zapadłe Dekreta.

Kopie zaświadczone przez Sądownictwa.

Dokumenta na Poddanych i na Ziemię,

Książki na majątek leżący w Simbirskiej Gubernii, Sicngiliciewskiego Powiatu,

Nr. 2953. Prefekt Departmentu Radomskiego.

Przechylając się do proźby Ur. Woyta Gminy Mirogonowic w Powiecie Opatowskim sytuowaucy, zalecam wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym, Gminnym, Administracyino Policyinym, aby Marcina Zybale z Wsi Modrzewie do teyże Gminy należącej z Gospodarstwa sbiegłego, w obrębach Gmin swych śledzili, żadney onem protekeyi nie udzielali, lecz wysledzonego wprost do wspomnionego Woyta Gminy Mirogonowic pod strażą odesłać starali się. Opisanie Osoby iego tu niżej zostaje domieszczone.

Radom dnia 18. Marca 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hafsmann Sekr. Gen.

O P I S A N I E.

Marcin Zybala, ma lat przeszło 30, wzrostu średniego, włosów i oczów ciemnych, czarno zarasta, miał na sobie odzież chłopską, który zabrawszy się z żoną, rodziną i zaprzęgiem Dworskim z dnia 1 na 2 Marca r. b, niewiadomo gdzie uszedł.

Nro. 2329. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W chęci zadosyć uczynienia Odezwy JW. Prefekta Departamentu Łomżyńskiego, zalecam wszelkim Zwiernobnościom Powiatowym, Gminnym, Administracyino Policyinym, aby Michała Wysockiego, i Józefa Stankiewicza, których opisanie tu niżej zostało dołączone, o zabójstwo obwinionych i zbiegłych, aby tych wszelkie Władze Powiatowe, Gminne i Administracyino starały się uayusilniey śledzić, a wysledzonych pod pewną frazą do Biora mego dostawić.

Radom dnia 19. Marca 1814.

(podpisano) Kosicki, N. P.

Hofmann Sekr. Jern.

O P I S A N I E.

Michał Wysocki ma lat 50, wzrostu średniego, suchy, twarzy pociągłej bladej, nosa cienkiego, włosów i wąsów śiwych, prócz tego miał znaki ozerwone na czole od ran z Róży pochodzących.

Józef Stankiewicz, Ekonom, ma lat 46, wzrostu średniego, twarzy pociągłej bladawey, nieco zmarszczoney, oczu błękitnych pełnych, wąsów światlych, nosił się po Polsku

Nro. 4973. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dodaskowo do rozperządzenia Rady Naywyższej Dziennikiem Departamentowym pod dniem 14 z. m. Nro 4129 ogłoszonego, podaje do publiczney wiadomości, iż na mocy Rozperz. lzenia Wysokiego Ministerium przychodów i Skarbu, z dnia 18. z. m. r. b Nro. 867 Dominia przez wylów wody uszkodzone, a rząd na Allewiacyą zastępujące, nietylko od Exekucyi za nie opłacone z tego powodu podatki wolne być ma-

ią, ale nadto do żadnych Liwerunków Rekwizycyjów ciężarów publicznych należeć nie powinny. Rozporządzenia takowego iak najszybciejsze dopełnienie szczególnie WW. Podprefektom pod własną ich odpowiedzialnością porucza się, uciążliwie zwracanie uwagi na podobne Gminy w wypisywaniu podrzęd, i przy rozkładzie Liwerunku.

Radom dnia 4. Maja 1814.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 4974. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Na mocy Uchwały Rady Najwyższej tymczasowey Xięstwa Warszawskiego, z dnia 17 Sierpnia r. z. przez Reskrypt Wysokiego Ministerjum Skarbu ddatta 18 z. m. Nro. 496 obświadczy, niniejszym do publiczney podaie wiadomości, iż Uchwala Rady Ministrów z dnia 4 Listopada 1812 stanowiąca nadzwyczajną pożyczkę i ofiarę za nie była uznana została.

W skutek czego wszelkie pożyczki nadzwyczajney ofiary tak z roku 1812/13. iazko też z 1813/14 uśtaia, i do dalszego czasu żądane bydź nie mogą.

Co się dotyczy ofiary od pensyi Urzędników, i Oficjalistów ta dopiero od dnia 1 Lutego z. r. iest uchyloną.

Nakoniec co do podatku nadzwyczajnego Rekrutowego, zaległość tego rodzaju z roku 1812/13 w zupełności wyekwowana bydź powinna. Naprzyszłość zaś pobór ten uśtaie.

Radom dnia 4. Maja 1814.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 3443. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca wszelkim Zwierzchnościom Gminnym Administracyino Policyinym, aby zbiegłych z Aresztów Sądu Policyi poprawowey Obwodu Bialskiego, Starozakónnego Jankłowicza Leyzora, i Hryćcia Jchniatnika o kradzież obwinionych według tu użyty

Jemiszczonogo opisu śledzili, a wysledzionych pod straż Rekwirującemu Sądowi od
stawić starali się.

Radom dnia 30. Marca 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

Layzor Jankłowicz z Rosyi Powiatu Bialskiego ze Wsi Orca, ma lat 20 teraz przemie-
szkiwał Sławatyczach, twarzy czarney suchej i ściągłej, oczów czarnych, wło-
sów takichże.

Hryć Jchmatnik ma lat 28 wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa po-
ciągłego, włosów błęd, w sobie mierny, umie czytać po polsku i po rusku.

Nro. 3547. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dołączając tu opisanie Michała Drabika i Kazmierza Dybki o Rabunek obwinio-
nych i z Aresztów zbiegłych w skutek odezwy Sądu Policji poprawczyj Obwodu Biał-
skiego, zalecam wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym Gminna i Administracyino Poli-
cyinym, aby wspomnianych zbrodniarzy śledzili, a wysledzionych pod pewną strażą Są-
dowi Policji poprawczyj rekwirującemu odstawić starali się. —

w Radomiu dnia 31. Marca 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

OPISANIE OSOB.

Michał Drabik rodem ze Wsi Jedlanki, wzrostu niskiego na jedno oko ślepy, włosów
ciemnych, twarzy śniadej, lat mający 36

a Kazmierz Dybka rodem ze Wsi Drozdówki, wzrostu miernego twarzy ściągłej, bia-
łej z rumieńcem, włosów błęd, oczów siwych, lat mający przeszło 20.

